
Wellness v Pitztalu 
 

18. – 21. 2. 2022 Slunečník (Peca), Sumec, já (Bosák) a Jagyč 
 

 
 

Čtvrtek 17. února  
Sumec má nový pojízdný apartmán, tož je 
třeba jej otestovat v zimě. 

 
Po téměř 5-ti leté pauze vyrážím s Hradeckýma 
ledoborcema užít si hory. Předpo je vrtkavá, tak volíme 
Pitztal s nóbl parkingem uprostřed ski areálu.  
Natěšení a nadšení se snaží kalit drobné technické 
komplikace – na dálnici před Prahou nám explodovalo kolo, 
v servise v Ph nám prodali bídnou náhradu, která ucházela 
a za nárazového větru na dálnici nám z bidlíka udělala 
tančící bárku… 
Cesta se trochu protáhla – jen o několik hodin  সহ, ale dorazili jsme… 



Wellness v Pitztalu 
 
Pátek 18. února  
 
Krátký spánek a vyrážíme na lyže. Mastňácky zkušeně se necháme vyvézt lanovkou z prosluněného 

parkingu do v mrakách zahaleného 
ski centra a hoblujeme první 
obloučky. 
 
Bo fouká, nejezdí horní lanovka. 
Nudné sjezdovky s ostatními 
v mlze nás ouplně neuspokojují… 
lepíme pásy a hurá na upravenou 
horní sjezdovku bez jediného 
živáčka. Po probdělé noci se moc 
šlapat nechce, přesto za čas 
stojíme na hřebíku a užíváme 
naplno zapnutého větráku, který 
rozpouští okolní mračouny a 
servíruje parádní sjezdík na 
manšestru s krásnými kulisami 
 

 
 
Boží lyžba… takže znovu nahoru… při sjezdu jsme sami nejen na horní sjezdovce, ale už i v celém 
areálu… je to oáza a ski rochňanda… cestou dol okukujeme žlábky a nabídku místních ledů. V horní 
půlce údolí je pěkně vyledníno, ale ten přístup… zato rampouchy ve spodní části údolí nejsou v kondici. 
Inu nezbývá, než v Sumečkovic bydlíku nasytit břich a moudře pohovořit u dobrého červeného… 
 



Wellness v Pitztalu 
 
Sobota 19. února 
Vyspinkaný a nadlábnutý vytahujeme útočné motyky a jdeme omrknout ledy v údolí hnedle vedle 
parkingu. Nástup 10 min. = peckááá! 
Místní ice aréna je skvělá a má bohatou menu – od položených kvaků, přes poctivé záclonky 25 m 
rampouchů, po výživný dry tool. 
 

 
 
Jsme zde téměř první, tož máme právo volby… vybíráme si 2 nejlepší směry. První vybojuje Jagyč, druhý 
Sumec. Pak už jen na topinku klofeme různé varianty, střídáme se, užíváme si… aréna se brutálně plní, 
ale best of máme my  সহ. Nakonec si Sumec vybojuje těžkou dry tool 
linku u vstupu, Jagyč se tam také nastřelí… my s Pecou v rauši stále 
tesáme do zmrzlé vody… 

 
Bydlík nás už 
volá, takže se 
Sumcem se 
jdeme o něj 
postarat, Jagyč 
s Pecou volí 
ještě skialp 
prochajdu před 
véčou… 
 
Večer planning 
a dobré 
červené… 



Wellness v Pitztalu 
 
Neděle 20. února 
Je krásně, do lyží se nastřelujeme kousek „za chalupou“ a stoupáme… první kopec po sjezdovce dává 
zabrat. Naštěstí brzy opouštíme ski areál a pásy tiše kloužou uprostřed rozlehlého údolí mezi velikány.  
 

 
 

 



Wellness v Pitztalu 
 
Většina skialpinistů v oblasti volí přívětivý místní „skialp 
Matterhorn“, náš plán je vedlejší Roztizkogel 3 392 m.  
Takže máme privilegium užít si hor bez lidí. Závěrečná 
pyramida sice není náročná, ale někdo zas zapnul větráky a 
teplota výrazně klesla. Navíc občasná ledová krusta 
připomíná mačky ponechané v bydlíku…  
Po menších trampotách jsme hore… pro mě návrat po 
letech, pro Sumce free ride premiéra… prostě si to užíváme… 
Je kosa, tož konec kochání se v mlze a hurá dolů… krom 
vrcholových cca 10 m výškových to jde na lyžích…  
S Pecou vybíráme frendly lajnu a… byla to pecka lyžba… 
 

 
…výživný den zakončujeme tekutou odměnou  সহ 



Wellness v Pitztalu 
 
Pondělí 21. února 
Vostrá dovolená = Vostrý hroty  সহ… dnes naposled navštěvujeme místní rampouchovou arénu a 
jdeme tesat. Jagyč se Sumcem natahují první směry. Nakonec se hecnu a poprvé od úrazu si na PP 
natáhnu lehčí lajnu…  
Sumec prostupuje naprosto parádní ice-rock cestu z jeskyňky… postupně si v ní hrajeme Fšici  সহ 

 

 
Všechno jednou končí… i my tedy balíme, sedáme do bydlíka a valíme dom… 
 

 
 
Kucí díky za bombastickou akci a už se těším na příště… a panu Bydlíkovi sláva !!!  সহ 
Bosák 


